
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВО 

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫЦ 

ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_______ О  в . /Л  2019 г. № 6 S G
г. Абакан

О реорганизации Г осударственного 
бюджетного профессионального
образовательного учреждения Республики 
Хакасия «Черногорский горно
строительный техникум» путем 
присоединения к нему Государственного 
бюджетного профессионального
образовательного учреждения Республики 
Хакасия «Профессиональное училище 
№ 15»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01 Л 996 № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях» (с последующими изменениями), 
постановлением Правительства Республики Хакасия от 30.11.2010 № 642 
«О некоторых вопросах создания, ликвидации, проведения реорганизации, а также 
изменения типа государственных учреждений Республики Хакасия» 
(с последующими изменениями) Правительство Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать с сохранением предмета и основных видов деятельности
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Республики Хакасия «Черногорский горно-строительный техникум» путем 
присоединения к нему Государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Республики Хакасия «Профессиональное училище 
№ 15» и создания в результате реорганизации Государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Республики Хакасия
«Черногорский горно-строительный техникум».

2. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 22.06.2015 
№ 295 «О переименовании государственных образовательных организаций и 
внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики 
Хакасия» (с последующими изменениями) («Вестник Хакасии», 2015, № 53, № 64; 
2018, № 5; 2019, № 42) следующие изменения:

1) абзац десятый пункта 2 постановления признать утратившим силу;
2) абзац четвертый пункта 1.12 приложения 4 изложить в следующей 

редакции:
«Техникум имеет филиалы в г. Абазе и с. Бея.».



I

2

3. Наделить Министерство образования и науки Республики Хакасия 
отдельными полномочиями и функциями учредителя Государственного 
бюхкетного профессионального образовательного учреждения Республики 
Хакасия «Черногорский горно-строительный техникум».

4. Наделить Министерство имущественных и земельных отношений 
Республики Хакасия отдельными полномочиями и функциями учредителя 
Г осу дарственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Республики Хакасия «Черногорский горно-строительный техникум».

5. Министерству имущественных и земельных отношений Республики 
Хакасия (Тарасов Е.Б.), Министерству образования и науки Республики Хакасия 
(Гимазутина Л.Н.), осуществляющим функции учредителей реорганизуемых 
бюджетных учреждений, осуществить в установленном порядке перечень 
мероприятий по реорганизации учреждений, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, до 20 февраля 2020 года (приложение).

Глава Республики Хакасия -  
Председатель Правительства 
Республики Хакасия В. Коновалов

Министерство по делам 
юстиции и региональной

безопасности РХ —J



3

Приложение
к постановлению Правительства 
Республики Хакасия 
«О реорганизации Государственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения
Республики Хакасия «Черногорский 
горно-строительный техникум»
путем присоединения к нему 
Г осударственного бюджетного
профессионального образовательного 
учреждения Республики Хакасия 
«Профессиональное училище
№ 15»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по реорганизации Г осударственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения Республики Хакасия «Черногорский горно
строительный техникум» путем присоединения к нему Г осударственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики 
Хакасия «Профессиональное училище № 15»

№ Перечень мероприятий 
п/п

Срок исполнения Исполнитель

1 2 3 4
1 Информирование работников, 

студентов Г осударственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения 
Республики Хакасия 
«Профессиональное училище № 15» 
(далее -  училище) и их родителей о 
реорганизации училищ (проведение 
собрания, размещение информации 
на официальном сайте организации 
в сети Интернет)

до 01 декабря 
2019 года

Министерство 
образования и 

науки Республики 
Хакасия, 

ГоловизинаН.Н.

2 Уведомление работников училища 
об изменении существенных 
условий труда и праве работников 
продолжить трудовые отношения в 
реорганизуемом учреждении

не позднее, чем за 
два месяца до 
прекращения 
деятельности 

училища

Министерство 
образования и 

науки Республики 
Хакасия,

Г оловизина Н.Н.
3

.

Уведомление в налоговый орган о 
реорганизации училища

в течение трех 
рабочих дней с 

даты вступления в 
силу

постановления
Правительства

Министерство 
образования и 

науки Республики 
Хакасия,

Г оловизина Н.Н.



4

1 2 3 4
Республики

Хакасия
4 Получение листа записи 

свидетельства) в ЕГРЮЛ о начале 
процедуры реорганизации

в сроки, 
установленные 

законодательством 
Российской 
Федерации

Министерство 
образования и 

науки Республики 
Хакасия,

Г оловизина Н.Н.
5 Уведомление всех кредиторов 

>-чилища
в сроки, 

установленные 
законодательством 

Российской 
Федерации

Министерство 
образования и 

науки Республики 
Хакасия,

Г оловизина Н.Н.
6 Публикация в «Вестнике 

государственной регистрации» (в 
объявлении указывается 
информация о реорганизации в 
форме присоединения, два 
учреждения)

в сроки, 
установленные 

законодательством 
Российской 
Федерации

Министерство 
образования и 

науки Республики 
Хакасия, 

Ващенко Л.М.,
Г оловизина Н.Н.

7 Внесение изменений в штатное 
расписание

до 30 декабря 
2019 года

Ващенко Л.М.

1 8
Перевод студентов училища в 
реорганизованное учреждение в 
установленном законодательством 
Российской Федерации порядке в 
сфере образования

до 30 декабря 
2019 года

Министерство 
образования и 

науки Республики 
Хакасия, 

Ващенко Л.М.,
Г оловизина Н.Н.

9 Переоформление лицензии на право 
осуществления образовательной 
деятельности

январь 2020 года Министерство 
образования и 

науки Республики 
Хакасия, 

Ващенко Л.М.
10 Проведение инвентаризации 

имущества и финансовых 
обязательств училища, оформление 
инвентаризационных описей 
основных средств и малоценных 
предметов, дебиторской и 
кредиторской задолженности

до 01 февраля 
2020 года

Министерство 
образования и 

науки Республики 
Хакасия,

Г оловизина Н.Н., 
Министерство 

имущественных и 
земельных 
отношений 
Республики 

Хакасия
11 Утверждение промежуточного 

(ликвидационного) баланса, 
передаточного акта

до 20 февраля 
2020 года

Министерство 
образования и 

науки Республики 
Хакасия,

I  М Ь»сгзрсгао по делам 
j о с ^ -г»« и региональной 

безопасности РХ



5

2 3 4
Ващенко Л.М.,

Г оловизина Н.Н., 
Министерство 

имущественных и 
земельных 
отношений 
Республики 

Хакасия
Закрытие лицевых счетов до 20 февраля 

2020 года
Министерство 
образования и 

науки Республики 
Хакасия,

Г оловизина Н.Н.
13 Получение листа записи в ЕГРЮЛ о 

прекращении деятельности училища 
в связи с реорганизацией в форме 
присоединения. Получение 
уведомления о снятии с учета 
училища в налоговом органе. 
Размещение информации на 
официальном сайте в сети Интернет

в сроки, 
установленные 

законодательством 
Российской 
Федерации

Министерство 
образования и 

науки Республики 
Хакасия, 

Ващенко Л.М., 
Головизина Н.Н.

■<w ис~хстао по делам
I «гх>к л дегуональной

5еэсгасххгтк РХ



Пронумеровано, прошито и скреплено ,
печатью f  ( / и л  п _________ ) лист с /
Верно.

Заместитель начальника контрольного 
управления Г лавы Республики Хакасия -  
Председателя Правительства Республики

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-03T06:39:48+0500




